R E Q U E R I M E N T O Nº. 379
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Vila Maria é um bairro antigo de nossa cidade, contando com mais de 20 ruas e uma população superior a 1.500 pessoas;

Considerando que uma grande parte da população do referido bairro é composta por usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) com idade superior a 40 anos de idade, e que, portanto, um posto médico melhoraria e facilitaria o atendimento aos munícipes da destacada localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Senhor Secretário Municipal da Saúde, CLÁUDIO LUCAS MIRANDA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de construção de um Posto de Saúde na Vila Maria, visando beneficiar, deste modo, os moradores daquele bairro que fazem uso do Sistema Único de Saúde.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de maio de 2015.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs